COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI N.º 6726, DE 2016

REQUERIMENTO Nº             , 2017

(Do Sr. Lincoln Portela)

           Requer a inclusão de convidado em audiência

pública nesta Comissão para discutir o impacto e as

consequências do Projeto de Lei n.º 6726, de 2016

na sociedade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão do convidado abaixo para

participar de audiência pública para discutir o impacto e as consequências do PL 6.726,

de 2016, na sociedade:

1. José Robalinho Cavalcanti, Procurador Regional da República

e Presidente da Associação Nacional dos Procuradores da

República – ANPR.

JUSTIFICAÇÂO

Considerando que o objetivo da Comissão Especial em funcionamento na

Câmara dos Deputados é o amplo debate em relação à matéria em apreço, o presidente

da Associação Nacional dos Procuradores da República é, com certeza, um forte

contribuinte para ponderar sobre as consequências da proposição na coletividade.

Em face do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação
deste requerimento.

Sala das Sessões, em      de setembro de 2017.

Lincoln Portela
Deputado Federal

PRB/MG